厦门科云信息科技有限公司
1+X [2021] 001 号

关于举办企业财务与会计机器人应用

职业技能等级证书（初级）首期师资培训的通知

各有关院校：

为更好地贯彻《国家职业教育改革实施方案》精神，落实《关

于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级证书制度试点方

案”》(教职成〔2019〕6号)要求，高质量开展企业财务与会计

机器人应用职业技能等级证书制度试点相关工作，促进1+X证书

的组织实施工作有效落地，提升试点院校教师的实践教学、培训

和考核评价水平，厦门科云信息科技有限公司决定举办企业财务

与会计机器人应用职业技能等级证书（初级）首期师资培训，现

就相关事宜通知如下：

一、培训时间

2021年5月10日~2021年5月14日

二、培训形式

网络云授课+在线实操

三、培训对象

拟申报企业财务与会计机器人应用1+X证书试点院校的相关

专业带头人、专兼职教师。原则上每个院校参培人员不超过4人。

四、培训内容
时间 培训主题 培训内容

第 1 天

9:00~12:00

14:00~17:00

课程简介 课程内容及安排介绍

新技术与财务融合认知

新技术如何改变未来财务工作

OCR 技术在财务领域的应用

人工智能技术在财务领域的应用

RPA 技术在财务领域的应用

财务机器人业务处理原理认知
财务机器人工作流程

往来业务处理原理认知

财务机器人往来业务处理建模

银行支票业务处理建模

收款收据业务处理建模

应收款项业务处理建模

第 2 天

9:00~12:00

14:00~17:00

财务机器人往来业务处理建模

应付款项业务处理建模

税费缴纳业务处理建模

其他往来业务处理建模

财务机器人业务处理原理认知 费用业务处理原理认知

财务机器人费用业务处理建模 差旅费报销业务处理建模

第 3 天

9:00~12:00

14:00~17:00
财务机器人费用业务处理建模

办公费报销业务处理建模

业务招待费报销业务处理建模

房租费和保险费业务处理建模

燃油费和通行费业务处理建模

其他费用业务处理建模

第 4 天

9:00~12:00

14:00~17:00

财务机器人业务处理原理认知

采购业务处理原理认知

生产业务处理原理认知

销售业务处理原理认知

财务机器人电子模板导入自动

生成凭证

期末计提业务自动生成凭证

期末摊销业务自动生成凭证

期末结转业务自动生成凭证

期末分摊业务自动生成凭证

期末汇总计算业务自动生成凭证

第 5 天

9:00~12:00

14:00~16:00

训练考核
模拟卷训练

结业考试

五、培训费用

本次培训不收取任何费用。

六、培训要求

1.参加培训教师须自备电脑和畅通的网络环境，按课程安排

准时参加培训。完成全部培训内容且考核通过者，将获得《企业

财务与会计机器人应用职业技能等级证书（初级）培训讲师证

书》。

2.请于2021年5月6日前扫码报名，审核通过后加入培训QQ

群获取培训链接及学习账号密码。

七、联系方式

联系人：

刘老师：186-5003-5230（微信同号）

报名二维码：

厦门科云信息科技有限公司

2021年4月22日